
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.1 
 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou Krajského  
pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: 
Stavba polních cest MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a 
Rumberk 

Sp. značka / č.j. SP3868/2023-523101/ SPU 166028/2023 

UID: spudms00000013571337 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení     

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
Zadavatel informuje, že ve výše uvedené podlimitní veřejné zakázce ve dnech 24. 4. 2023 a  
25. 5. 2023 požádali dodavatelé, v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 1: 
 
Polní cesta MK2a v k.ú. Rumberk, SO 01 Komunikace, oddíl 5 Komunikace jsou položky č.: 
 
6   567521131 Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě rozpojení a reprofilace 
podkladu s hutněním plochy přes 3 000 do 6 000 m2, tloušťky přes 150 do 200 mm..3.954 m2 

7   567522134  Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě promísení rozpojené směsi s 
kamenivem a pojivem (materiál ve specifikaci) s rozhrnutím, zhutněním a vlhčením plochy přes 
3 000 do 6 000 m2, tloušťky po z …………………………..3.954 m2 

8    58521130   cement portlandský CEM I 42,5MPa ………… 454,71 t 

9    11162200  asfalt silniční modifikovaný …………… 272,826 t 
 

Uchazeč se domnívá, že množství cementu i asfaltu je chybné – velmi nadhodnocené, 
několika násobně vyšší, než je obvyklé. 
Dle zvyklostí bývá cement 4 %, což by v tomto případě (při objemové hmotnosti 2100) bylo 
80,56 t a u asfaltu při 1,5 % by byla výměra 30,210 t 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Vzhledem k tomu, že přesná receptura přidání pojiv nebyla v projekční fázi přesně stanovena, 
projektant při určení množství pojiv vycházel ze specifikace určenou databázi URS. 
 
SPECIFIKACE 
6. Doporučené množství pojiva v % objemové hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-2: 
- cement (obor 585 2)……………. 2,0-5,0 %, obvykle 4,0 % 
- asfalt (obor 111 6)……………..…1,5-3,0 %, obvykle 2,5 % 
 
Projektant se přiklonil na stranu bezpečnou, proto je množství pojiv při horní hranici daného 
rozpětí. 



Dotaz č. 2: 
 
Stejná chyba je i u části Polní cesta MK2b v k.ú. Bahna , SO 02 Komunikace , oddíl 5 
Komunikace  – položky č.9, 10, 11 ( cement )  a 12 ( asfalt ). Položky číslo 11 a 12 jsou opět 
velmi nadhodnocené. 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Viz Odpověď na dotaz č. 1 
 
 
Dotaz č. 3 
 

 
 
Odpověď na dotaz č .3 
 
Množství bylo upraveno v soupise prací. 
 
Sdělení zadavatele: 
 
V důsledku vysvětlení zadávací dokumentace byl opraven Soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr (Přílohy č. 3a a 3b zadávací dokumentace ve formátu *xml)  

Dodavatelé pro svoji nabídku závazně použijí soubory s názvem: Bahna Rumberk_Příloha  

č. 3a - SO 1 - Polní cesty MK2a v k. ú. Rumberk (zadání)_27.4.2023 a Bahna 

Rumberk_Příloha č. 3b - SO 2 - Polní cesty MK2b v k. ú. Bahna (zadání)_27.4.2023 ve 

formátu *xml. 

V důsledku vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 byl dne 27. 4. 2023 opraven Soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Přílohy č. 3a a 3b zadávací 

dokumentace ve formátu *xml), čímž se snížila předpokládaná hodnota veřejné zakázky z 

původní částky 21 774 600 Kč bez DPH na novou částku ve výši 11 971 600 Kč bez DPH. 

V souvislosti se snížením předpokládané hodnoty zadavatel mění požadavek na splnění 

technické kvalifikace dle čl. 8.1, v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona následovně: 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu stavebních prací provedených za 

posledních 5 let doložených osvědčením objednatelů o řádném plnění těchto prací prokáže, 

že realizoval 1 obdobnou stavební zakázku charakteru dopravních staveb (asfaltobetonový 

povrch – polní cesty, silnice, dálnice) v hodnotě min. 5,0 mil. Kč bez DPH. 



Současně zadavatel stanoví, že lhůta pro podání nabídek stanovená v čl. 4 výzvy a v čl. 13.2 

zadávací dokumentace ze dne 19. 4. 2023 k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním 

řízení se ze dne 11. 5. 2023, 09:00 hod mění na 17. 5. 2023, 09:00 hod. 

 
Příloha:  

Bahna Rumberk_Příloha č. 3a - SO 1 - Polní cesty MK2a v k. ú. Rumberk (zadání)_27.4.2023 
Bahna Rumberk_Příloha č. 3b - SO 2 - Polní cesty MK2b v k. ú. Bahna (zadání)_27.4.2023 
 
 
 
 
 
V Brně dne: 27. 4. 2023 
 
 
 
 
……………………………….. 
Ing. Renata Číhalová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj 


		2023-04-27T09:25:04+0000
	Ing. Renata Číhalová




